
  
 
 

     La Scuola di Don Bosco a Roma 
 

 
 

 Il Coordinatore educativo-didattico 

Istituto Salesiano PIO XI 
Scuola Secondaria di I e II grado paritaria (D.M. 16.11.2001; D.M. 04.12.2001; D.M. 30.06.2010) 

Scuola Media, RM1M09900B - Liceo Classico, RMPC185007 - Liceo Scientifico, RMPSE55000 
Via Umbertide, 11 – 00181 Roma - 🕾 06 7844 0101 

 preside@pioundicesimo.org – www.pioundicesimo.org - partita IVA: 00918971003 - codice fiscale: 00637870585 

 Prot. N. 705/2024 
 
 

Ai componenti della Commissione elettorale 
Al sito web 

Agli atti 
 
 
Ogg.: Nomina Commissione elettorale per il rinnovo del Consiglio di Istituto, triennio 2024-2027  
 
 
 

IL  COORDINATORE  EDUCATIVO-DIDATTICO 
 
 
VISTA  l’approvazione del Regolamento degli Organi Collegiali (Prot. N° 449/2024) per adeguare la 

composizione del Consiglio d’Istituto alla normativa vigente; 
VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62 recante Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all'istruzione; 
VISTA la Circolare Ministeriale 2 agosto 2000, n. 192 recante Elezioni degli organi collegiali della scuola 

e dei rappresentanti degli studenti nelle consulte provinciali; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 1luglio 1998, n. 277 recante Elezioni scolastiche; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991, n. 215 recante Elezione degli organi collegiali a livello 

di circolo-istituto; 
VISTO il DPR 31 maggio 1974, n. 416 recante Istituzione e riordinamento di organi collegiali; 
VISTO l’Ordinanza Ministeriale 15 luglio 1991, n. 215, come modificata dall’Ordinanza 

Ministeriale 24 giugno 1996, n. 293 e dall’Ordinanza Ministeriale 17 giugno 1998, n. 277 
recante Elezione degli organi collegiali a livello di circolo-istituto; 

VISTA la necessità di istituire la Commissione Elettorale; 
VISTA la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 
la NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 
2024/2027: 
 

1. Dott.ssa Sara CILIA; 
2. Dott.ssa Giulia CRISTOFARI; 
3. Dott.ssa Manuela MARTINEZ; 
4. Prof.ssa Maura MASSARI; 
5. Sig.na Federica RICCI; 
6. Prof.ssa Laura RUGGERI; 
7. Dott. Marco STRANIERI; 

mailto:preside@pioundicesimo.org


 

Pag. 2 di 2 
 

8. Dott. Andrea STRIDACCHIO; 
e 

CONVOCA 
 
le SS.LL. per la prima riunione in modalità telematica per il giorno venerdì 18 ottobre 2024, alle ore 13.45, 
con il seguente O.d.G.: 

1) insediamento della Commissione; 
2) nomina del presidente e del segretario; 
3) presa visione dello scadenzario e degli impegni per le operazioni future. 
 

Delle operazioni della Commissione sarà redatto apposito verbale.  
 
Distinti Saluti. 
 
Roma, 18 Settembre 2024 
 

 
 

Il Coordinatore educativo-didattico 
prof. don Gabriele GRAZIANO  

 
 


